
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
(PROVINCIA DI PISA)

Piazza R. Bertoncini, 1 cap. 56022 (C.F. E p. IVA 00172550501)

Provvedimento del Sindaco n.10 del 06/06/2014

OGGETTO: Nomina Vicesindaco e componenti la Giunta Comunale.

IL SINDACO

Visti i risultati delle consultazioni elettorali amministrative per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale tenutesi il giorno 25 maggio 2014, quali risultano dal Verbale delle Operazioni 
dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 26 maggio 2014;

Richiamato l'art. 46 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (TUEL), come da ultimo modificato con 
Legge n. 56/2014, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, 
tra  cui  un  Vicesindaco  e  ne dà  comunicazione  al  Consiglio  nella  prima  seduta  successiva  alla 
elezione;

Ritenuto altresì necessario attribuire l'incarico di Vicesindaco per l’esercizio delle funzioni 
vicarie ai sensi dell'art. 53, 2° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000;
    

Preso  atto  che  nei  confronti  dei  sottonominati  non  sussistono  motivi  di  ineleggibilità, 
incompatibilità ed inconferibilità alla carica di assessore comunale;
            

NOMINA

ASSESSORI DEL COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO:

1)  LIDA MEROLA,  nata ad Asciano il 18.01.1960, con le seguenti deleghe: “Lavori Pubblici, 
Gestione  e Manutenzione del Patrimonio Pubblico, Servizi Cimiteriali, Viabilità, Valorizzazione 
del Territorio Agricolo”.

2) CHIARA BONCIOLINI, nata a San Miniato il 26.06.1985, con le seguenti deleghe: “Scuola e 
Cultura”.

3) GIULIO NARDINELLI, nato a San Miniato il 30.05.1988, con le seguenti deleghe: “Sviluppo 
Economico,  Centro  Storico,  Sicurezza,  Bandi  e  Politiche  Europee,  Innovazione,   Politiche 
Giovanili, Rapporti con le Associazioni”.

4) FEDERICO GROSSI, nato a San Miniato il 19.11.1987, con le seguenti deleghe: “Ambiente, 
Politiche Energetiche, Partecipazione, Protezione Civile”.

5) ANTONIO BERTONCINI, nato a Fucecchio il 05.09.1969, con le seguenti deleghe: “ Sport e 
Politiche Sociali”.

SI RISERVA

Le competenze relative a: “Finanze, Bilancio, Personale, Tributi, Urbanistica, Edilizia Pubblica e 
Privata, Gestione del Territorio, Affari Generali”.



COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
(PROVINCIA DI PISA)

Piazza R. Bertoncini, 1 cap. 56022 (C.F. E p. IVA 00172550501)

NOMINA

alla carica di VICESINDACO l’Assessore  LIDA MEROLA, come sopra generalizzata.

CONFERISCE

al Consigliere ANDREA NELLI, nato a Barga il 27.09.1986 la delega in materia di “Sviluppo del 
Territorio delle Frazioni ed alla Valorizzazione della Via Francigena”.

DISPONE

- che il presente decreto venga notificato agli interessati, pubblicato all'Albo Pretorio per 15 
giorni.  consecutivi  e comunicato al  Consiglio Comunale,  così come previsto dall'ultimo comma 
dell'art. 46, 2° comma, ultimo capoverso, del D.Lgs. n. 267/2000;

- che lo stesso venga inoltre comunicato per opportuna conoscenza al Prefetto 

della Provincia di Pisa, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Settori.

                                                                            
          IL SINDACO

                                                                                 Gabriele Toti       

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto  digitalmente dal Sindaco Gabriele 
Toti ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modificazioni.


	COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
	Provvedimento del Sindaco n.10 del 06/06/2014

	IL SINDACO
	NOMINA
	SI RISERVA
	NOMINA
	DISPONE

